

N:o 122.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 18 maj 1903.

— — — — Andra Kammaren den 18 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående en väganläggning inom Norrbottens län mellan Arvidsjaurs kyrkostad och Muskusselet i Arvidsjaurs socken.

(Statsutskottets utlåtande n:o 62.)

TILL KONUNGEN.

I en den 30 sistlidne januari till Riksdagen afläten proposition (n:o 32) har Eders Kungl. Maj:t under återopande af propositionen bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver civilärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgifva, att till anläggning af väg inom Norrbottens län mellan Arvidsjaurs kyrkostad och Muskusselet i Arvidsjaurs socken anslag må under i statsrådsprotokollet angifna villkor och förutsättning kunna från af Riksdagen till vägbyggnader beviljade medel anvisas utan iakttagande af det för vägbyggnadsfondens anlåtande i allmänhet stadgade villkor, att statsbidraget icke må utgå med högre belopp än två tredjedelar af den för väganläggningen beräknade kostnaden.

På grund af hvad i detta ärende förekommit har Riksdagen ansett sig böra lämna bifall till den af Eders Kungl. Maj:t gjorda framställnin-

gen, dock med förbehåll, att anslag för ifrågavarande väganläggning icke må utgå med högre belopp än det, som blifvit för dess utförande beräknadt. Det i statsrådsprotokollet omförmälda, af distriktsingenjören E. Wedberg den 16 april 1902 upprättade kostnadsförslaget för väganläggningen — af hvilket kostnadsförslag Riksdagen haft tillfälle taga del — slutar å en summa af 218,300 kronor. Då emellertid häruti ingå kostnader för jordlösen till ett belopp af sammanlagdt omkring 7,600 kronor, men dessa kostnader i följd af det i Eders Kungl. Maj:ts förslag intagna villkoret om fri markupplåtelse icke vidare böra i förslaget upptagas, skulle i själfva verket väganläggningen enligt beräkningen medföra en kostnad för staten af 210,700 kronor, hvilket belopp sålunda, i enlighet med hvad ofvan anförts, är det högsta, hvarmed efter Riksdagens mening anslag af statsmedel bör för ändamålet utgå.

Riksdagen har därför medgifvit, att till anläggning af väg inom Norrbottens län mellan Arvidsjaurs kyrkostad och Muskusselet i Arvidsjaurs socken anslag å högst 210,700 kronor må, under det i statsrådsprotokollet öfver civilärenden den 30 januari 1903 angifna villkor om kostnadsfri upplåtelse af mark samt under den i samma protokoll omförmälda förutsättning, att vederbörande väghållningsskyldige förbinda sig att för framtiden underhålla nämnda väg, kunna från af Riksdagen till vägbyggnader beviljade medel anvisas utan iakttagande af det för vägbyggnadsfondens anlitage i allmänhet stadgade villkor, att statsbidraget icke må utgå med högre belopp än två tredjedelar af den för väganläggningen beräknade kostnaden.

Stockholm den 18 maj 1903.

Med undersätlig vördnad.
